
DETERMINAZIONE N° 471 del 04/05/2023

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO EX 
ART.  110  COMMA  1  D.LGS.  267/2000  DI  DIRIGENTE  DEL  SETTORE 
LAVORI PUBBLICI E GESTIONE DEL TERRITORIO DEL COMUNE DI 
SAN  MICHELE  AL  TAGLIAMENTO  A  TEMPO  DETERMINATO. 
NOMINA  COMMISSIONE  E  RELATIVO  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  IL 
FUNZIONAMENTO DELLA STESSA.

IL DIRIGENTE 

Servizio Personale

Richiamata la determinazione n. 238 del 06.03.2023 di approvazione e indizione del bando di selezione di cui 

all’oggetto e il bando pubblicato con prot. n. 5538 del 07.03.2023 successivamente rettificato con prot. n. 8230  

del 28.03.2023; 

Visti i termini di scadenza per la presentazione delle candidature; 

Visto l'art. 17 del Regolamento sulle modalità di accesso all’ente e sulle procedure selettive interne, approvato  

con deliberazione di Giunta Comunale n. 265 in data 16.11.2004 e s.m.i., in ordine alla composizione delle  

commissioni esaminatrici dei concorsi e delle prove selettive di questo Comune; 

Precisato che le Commissioni in argomento, ai sensi del citato articolo del Regolamento, sono composte “dal 

Dirigente del settore interessato che la presiede e da due esperti di comprovata competenza nelle materie di  

selezione,  scelti  anche  tra  funzionari  dell’Amministrazione  Comunale  …  o  tra  dipendenti  di  altre  

amministrazioni pubbliche … o aziende pubbliche e/o private, docenti universitari, liberi professionisti iscritti  

ad albi o associazioni  professionali.  Possono inoltre essere anche esperti  di selezione e reclutamento del  

personale”; 

Precisato che, ai sensi dell’art. 17 comma 4 del citato Regolamento, almeno un terzo dei posti di componente 

delle Commissioni è riservato a donne, salvo motivata impossibilità;

Preso atto della disponibilità manifestata per vie brevi dalla Dott.ssa Maria Teresa Miori, dell’Ing. Dimitri  

Bonora e del prof.  Marco Zuin a far parte della Commissione del Concorso Pubblico in argomento, come 

membri esperti;

Dato atto che il prof. Marco Zuin non riveste la qualifica di dipendente pubblico e che pertanto non è 
richiesta la preventiva autorizzazione allo svolgimento dell’attività ai sensi del D.Lgs. n. 165/2001;

Preso atto che, alla luce di quanto sopra, i componenti esperti della Commissione giudicatrice del concorso in  

oggetto sono stati individuati nei seguenti nominativi:

- Dott.ssa  Tamara  Plozzer,  Segretario  Comunale  del  Comune di  San  Michele  al  Tagliamento  (Ve), 

presidente;



- Dott.ssa Maria Teresa Miori, Segretario Generale della Provincia di Treviso, componente esperto;

- Ing. Dimitri  Bonora, Dirigente del Settore Lavori Pubblici e Urbanistica del Comune di Jesolo 

(Ve), componente esperto;

- Prof.  Marco  Zuin,  professore  universitario,  iscritto  all'Albo  degli  Psicologi  della  Regione Veneto, 

quale  componente  aggiunto esperto  in  materia  si  selezione  e  reclutamento  del  personale,  il  quale 

possiede la competenza necessaria desumibile dal curriculum professionale oltre che per esperienze 

effettuate in similari procedure concorsuali;

Preso atto che come previsto dall’art. 17 comma 7 Regolamento vigente sulle modalità di accesso all’ente,  

approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 265 in data 16.11.2004 e ss.mm.ii. le funzioni di segretario 

verbalizzante vengono affidate ad un dipendente di ruolo dell’amministrazione inquadrato almeno in categoria 

C individuato nella persona della sig.ra Ganis Cristina;

Precisato  che,  qualora  i  componenti  della  Commissione  non  possano  garantire  la  propria  presenza  alla  

procedura concorsuale di cui sopra, si procederà alla loro sostituzione per le vie brevi;

Considerato che ai componenti della commissione esterni è prevista l’erogazione del compenso secondo i  

valori stabiliti nel regolamento di accesso all’ente vigente, oltre al rimborso delle spese di viaggio e di vitto  

qualora  la  durata  della  seduta  sia  superiore  alle  ore  sei  e  che  prudenzialmente  viene  stimata  una  spesa  

complessiva pari ad Euro 2.000,00;   

Ritenuto di procedere alla nomina della commissione e all’impegno della somma presunta di spesa per le  

spettanze connesse al funzionamento della commissione esaminatrice;

Richiamate:
- la  deliberazione  consiliare  n.  135  del  29.12.2022,  avente  ad  oggetto  “APPROVAZIONE  DEL 

DOCUMENTO UNICO DI  PROGRAMMAZIONE (D.U.P.)  2023-2025  (ART.  170,  COMMA 1, 

D.LGS. 267/2000”;

- la  deliberazione  consiliare  n.  136  del  29.12.2022,  avente  ad  oggetto  “BILANCIO  DI 

PREVISIONE 2023/2025 E RELATIVI ALLEGATI - APPROVAZIONE”;

- la deliberazione di Giunta comunale n. 6 del 17.01.2023, avente ad oggetto: “APPROVAZIONE 

DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) 2023-2025 e s.m.i.; 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 6 del 17.01.2023, avente ad oggetto: “APPROVAZIONE DEL 

la deliberazione consiliare n. 32 del 27 aprile 2023 con la quale è stato approvato il Rendiconto di  

gestione dell’esercizio finanziario 2022;

 

Visto l’art. 68 dello statuto comunale, avente ad oggetto le attribuzioni dei responsabili di settore o di servizio 

con rilievo esterno;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, ed in particolare:

- l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di 

impegni di spesa;

- l’art. 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrarre per definire il fine, 

l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le modalità di  

scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;

- gli artt. 183 e 191 che disciplinano le procedure per l’assunzione di impegni dispesa;



- l’art. 183, comma 7, sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegno di spesa;

Visto:

- il decreto sindacale n. 16 del 01.04.2022 con cui sono state conferite alla dott.ssa Tamara Plozzer le 

funzioni di Responsabile del Settore Amministrativo;

Dato atto che con la firma della presente viene espresso il parere di regolarità tecnica attestante la correttezza e  

la regolarità dell’azione amministrativa;

Accertata la propria competenza;

Dato atto che non sussistono in capo al dirigente sottoscrittore  e al personale coinvolto nel procedimento 

situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis, L. 241/1990, degli artt. 7 e 14, 

D.P.R. 62/2013;

Ritenuto  che  l'istruttoria  preordinata  all'adozione  del  presente  atto  consenta  di  attestare  la  regolarità  e  la 

correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

Tutto ciò premesso, ritenuto e considerato;

DETERMINA

1. di dare atto di quanto in premessa e di nominare la commissione esaminatrice della selezione pubblica 

per il conferimento di un incarico ex art. 110 comma 1 Dlgs 267/2000 di Dirigente del settore Lavori  

Pubblici e gestione del Territorio dell’Ente, con contratto a tempo determinato, nelle persone di:

- Dott.ssa  Tamara  Plozzer,  Segretario  Comunale  del  Comune di  San  Michele  al  Tagliamento  (Ve), 

presidente;

- Dott.ssa Maria Teresa Miori, Segretario Generale della Provincia di Treviso, componente esperto;

- Ing. Dimitri  Bonora, Dirigente del Settore Lavori Pubblici e Urbanistica del Comune di Jesolo 

(Ve), componente esperto;

- Prof.  Marco  Zuin,  professore  universitario,  iscritto  all'Albo  degli  Psicologi  della  Regione Veneto, 

quale  componente  aggiunto esperto  in  materia  si  selezione  e  reclutamento  del  personale,  il  quale 

possiede la competenza necessaria desumibile dal curriculum professionale oltre che per esperienze 

effettuate in similari procedure concorsuali;

2. le funzioni di Segretario verbalizzante della Commissione saranno svolte dal dipendente sig.ra Ganis 

Cristina, istruttore amministrativo di ruolo dell’Amministrazione Comunale inquadrato in categoria C; 

in caso di impedimento dello stesso, le funzioni di Segretario verbalizzante saranno svolte da altro  

dipendente di ruolo dello stesso ente inquadrato almeno nella medesima categoria;

3. di dare atto che qualora i componenti della Commissione non possano garantire la propria presenza 

alla procedura concorsuale in narrativa, si procederà alla loro sostituzione per le vie brevi;



4. di impegnare e di imputare la cifra di cui sopra alla Missione 01, Programma 10, Capitolo 43/0, PDCF 

1.03.02.99.999, voce “SPESE PER CONCORSI A POSTI VACANTI”, del Bilancio di previsione 

2023-2025 come di seguito elencato:

 
Eserc E/S Cap/art Descrizione Mis./

prog
PDCF Importo Soggetto

2023  S  43/0  SPESE PER CONCORSI A 
POSTI VACANTI IN 
ORGANICO

 
01.10

 1.03.02.99.999  2,000.00  6917 - 
COMPONENT
I 
COMMISSION
I CONCORSI 
PUBBLICI - , 
() 

   
5.  di dare atto che la presente determinazione:

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria;  

- va pubblicata all’albo pretorio on line dell’Ente, ex art. 32 L. n. 69/2009, per 15 giorni, secondo  

quanto disposto dall’art. 16 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici;

Il Dirigente del Settore

F.to Dott.ssa Tamara Plozzer
Documento firmato digitalmente

ai sensi del d.lgs. 07 marzo 2005, n. 82
Codice dell’Amministrazione Digitale



DETERMINA N. DEL PROPOSTA DA
DATA 

ESECUTIVITA’

471 04/05/2023 Servizio Personale 05/05/2023

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO EX 
ART. 110 COMMA 1 D.LGS. 267/2000 DI DIRIGENTE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI E 
GESTIONE DEL TERRITORIO DEL COMUNE DI SAN MICHELE AL TAGLIAMENTO A 
TEMPO DETERMINATO.  NOMINA COMMISSIONE E RELATIVO IMPEGNO DI SPESA 
PER IL FUNZIONAMENTO DELLA STESSA. 

Il  Dirigente  del  Settore  Economico  Finanziario  rilascia  i  seguenti  visti:  l’attestazione  di  copertura 
finanziaria, il visto di compatibilità monetari attestante la compatibilità del pagamento della suddetta 
spesa con gli stanziamenti del bilancio, con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lett. a),  
punto 2 del d.l.  78/2009) e con i  vincoli derivanti dal pareggio di bilancio ed il  visto di regolarità  
contabile.

Addì, 05/05/2023 Il Dirigente del Settore Economico Finanziario

F.to Dott. Luca Villotta

Riferimento pratica finanziaria : 2023/944

Estremi dell’impegno :

IMPEGNO 1428

CAPITOLO 43/0

COMPETENZA / RESIDUO comp

Comune di San Michele al Tagliamento – Determina n. 471 del 04/05/2023



  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ai sensi dell'art.  124 ,  comma 1 T.U. Enti locali  il  presente provvedimento, copia conforme 
all’originale sottoscritto digitalmente, è in  pubblicazione all'albo pretorio  informatico per 15 
giorni consecutivi dal  08/05/2023 al  23/05/2023.

lì 08/05/2023 L’ADDETTO DI SEGRETERIA

Cinzia Bottacin

L'atto è sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche e integrazioni



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BOTTACIN CINZIA
CODICE FISCALE: TINIT-BTTCNZ66M60Z120Y
DATA FIRMA: 08/05/2023 13:14:16
IMPRONTA: 64633765636435616366343636313361303639653637336363626332393065636231393239613334


